Año Fiscal 2015, autoriza al Ministerio de Educación, 
durante el año fi scal 2015, con cargo a los recursos de 
su presupuesto institucional, a efectuar modifi caciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de 
los Gobiernos Regionales, hasta por el monto de MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS DIEZ Y 00/100 
NUEVOS SOLES ( S/. 1 979 710 210,00), para fi nanciar, 
entre otros, lo señalado en el literal f) relacionado al pago 
de la asignación por tiempo de servicios, el subsidio 
por luto y sepelio y la compensación por tiempo de 
servicios, previstos en los artículos 59, 62 y 63 de la Ley

[...]

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante el Decreto Supremo N° 304-2012-
EF y modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA 
Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 10 347 261,00) 
del pliego Ministerio de Educación, a favor de los pliegos 
Gobiernos Regionales, para fi nanciar el pago de la 
asignación por tiempo de servicios, el subsidio por luto 
y sepelio, y la compensación por tiempo de servicios, 
previstos en los artículos 59, 62 y 63 de la Ley N° 29944,

[...]

Año Fiscal 2015, autoriza al Ministerio de Educación, 
durante el año fi scal 2015, con cargo a los recursos de 
su presupuesto institucional, a efectuar modifi caciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de 
los Gobiernos Regionales, hasta por el monto de MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS DIEZ Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 979 710 210,00), destinado a 

fi nanciar, entre otros, lo señalado en el literal c), relativo 
a la contratación de personal bajo el Régimen Laboral 
Especial del Decreto Legislativo N° 1057, así como la 
adquisición de bienes y servicios, para, entre otros, la 
implementación de la Jornada Escolar Completa y la

[...]

“Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público” y la base de datos remitida por el Ministerio de 
Educación, el monto a transferir a los pliegos Gobiernos 
Regionales asciende a la suma de DOSCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/ 249 723 503,00), para fi nanciar el costo de la 
implementación de la Jornada Escolar Completa y de la 
enseñanza del idioma inglés en instituciones educativas 
públicas; el pago de horas adicionales a favor de los 
profesores de las instituciones educativas del nivel de

[...]

de Coordinador Pedagógico o de Coordinador de Tutoría 
para la implementación de la Jornada Escolar Completa;

Que, por lo expuesto, resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la 
suma DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/ 251 209 503,00), para fi nanciar los 
conceptos indicados en los considerando precedentes;

De conformidad con la Ley Nº 30281, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, y 
el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante

[...]

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015, del Pliego 010: Ministerio de Educación, a favor 
de los pliegos Gobiernos Regionales, hasta por la 
suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/ 251 209 503,00), para fi nanciar los 
fi nes indicados en la parte considerativa de la presente 
norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 010 : Ministerio de Educación
UNIDAD EJECUTORA 026 : Programa Educación Básica para